
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 19

Starosta městské části

Semilská 43/1, Praha 9 — Kbely, 197 00

Tel.: 284 08 08 81, fax.: 284 08 08 15 e-mail: intngkbelymepnetcz

1D: ji9bqu

 

 

Č.j.: P19 4865/2024

 

Vážený pane inženýre,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, doručené prostřednictvím e—podatelny dne 31. 5. 2024, Vám

sdělujeme k jednotlivým otázkám:

1) V případě Polikliniky Kbely (Zdravotního střediska) jsou požadovány tyto informace:

a) „kdy budou prostory předány „lékařským týmům", resp. kdy bude otevřeno?"

Odpověď: Zhotovitel díla budovu předal, dne 29. 5. 2024 stavební úřad vydal kolaudační

souhlas, čeká se na doručení dalších listin umožňujících užívání a budouci nájemci byli vyzváni

k uzavření nájemních smluv. Jakmile budou smlouvy uzavřeny (předpoklad je během několika

dnů), budou jednotlivé prostory (ordinace) nájemcům předány a kdy fakticky budou ordinace

otevřeny „pro veřejnost" záleží na jednotlivých nájemcích.

b) „kým byl vypsán původní dodavatel stavby?"

Odpověď: V dané věci sejednalo o veřejnou zakázku dle zákona o zadáváníveřejných zakázek,

zadavatelem bylá MČ Praha 19 a v souladu s tímto zákonem byl a také musel být vybrán

.vvl

c) „kdo byl placený stavební dozor?"

Odpověď: Miloslav Vánčát, Nové Městečko O8, 257 22, Čerčany.

d) „celkové náklady, vícenáklady, prostě vše, co se týká financí stránky a jejich náhrady,

kdo vede náhrady, kdo má na starosti právní řešení, škody hmotné i morální... co

dělala kontrolní komise a Stavební?"

Odpověď: Celkové náklady stavby byly 68,205.694,89 Kč. Ve věci vymáhání vzniklé škody byl

vypracován znalecký posudek, znalec i stanovil částku na odstranění vad a za tuto částku

stanovenou znalcem byly vady odstraněny, neboť dodavatel těchto prací odmítl svoji

odpovědnost uznat. Stejně tak odmítl odpovědnost uznat stavební dozor. Jakmile bude k

dispozici písemný kolaudační souhlas, bude proti těmto osobám podána advokátní kanceláří



zastupující Městskou část Praha 19 žaloba na úhradu veškeré škody. Vše v průběhu stavby řešil

příslušný odbor.

2) V případě dopravnísituace Borovnická a okolnísilnice jsou požadovány tyto informace:

a) „Proč místní obyvatelé nemohou tuto sami řešit dle potřeb a předpisů sami?"

Odpověd': V dané věci se jedná o postup v rámci výkonu státní správy, kdy k této otázce se

vyjadřovala Policie ČR a řešíto příslušný odbor Úřadu městské části Praha 19. Na počátku byla

věc projednána s některými občany (např. p. Wildem).

b) „Proč nevyužít rovnou a širokou ulici Xaverovskou místo nepřehlednou a točenou

Borovnickou?"

Odpověd': Jak je výše uvedeno, jedná se o postup, který je nutno koordinovat s Policii ČR a

v rámci dopravního řešeníje třeba řešit celou lokalitu, nikoliv jednu nebo dvě ulice.

3) V případě nepořádku ve čtvrti jsou požadovány tyto informace:

a) „Co dělá kbelská úklidová služba? Kdo od minulého léta ji platí? Proč v sousední

Vinoři i Satalicích mají stále pořádek a ve Kbelích to nejde?"

Odpověd': Dodavatel úklidových služeb byl vybrán Městskou částí Praha 19 ve výběrovém

řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek, zadavatelem byla MČ Praha 19 a v souladu s

nekvalitně prováděnou práci byla stímto dodavatelem ukončena smlouva a nyní probíhá

výběrové řízení na nového dodavatele dle zákona o zadávání veřejných zakázek.

b) „Byl používán i sběrný vůz, proč nemůže být i nadále používán? Kdo jej má

v používání a nerezne ve skladu?”

Odpověd': Jedná se o zametací vůz, který je stále vřádném provozu a jeho využívání

zabezpečuje příslušný odbor Úřadu městské části Praha 19.

S pozdravem

Pavel Žďárský

starosta MČ Praha 19

elektronicky podepsáno


